SỞ TƯ PHÁP TỈNH ĐẮK NÔNG

TRUNG TÂM DỊCH VỤ

ĐẤU GIÁ TÀI SẢN

Số: 09/TTĐGTS-MSTT

V/v Đăng ký nhu cầu mua sắm tài sản công

theo phương thức tập trung năm 2021.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày 04 tháng 01 năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành;

- Các Tổ chức chính trị; Tổ chức chính trị-xã hội;

- UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa.

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017 và

các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2013 và

các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Quyết định số 476/QĐ-UBND ngày 09/4/2019 của UBND tỉnh

Đắk Nông về việc bổ sung chức năng, nhiệm vụ cho Trung tâm Dịch vụ đấu giá

tài sản thuộc Sở Tư pháp tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 1817/QĐ-UBND ngày 04/11/2019 của UBND tỉnh

Đắk Nông về việc ban hành quy định mua sắm tài sản công theo phương thức

tập trung trên địa bàn tỉnh Đắk Nông,

Để tổ chức thực hiện việc mua sắm tài sản công theo phương thức tập

trung năm 2021 được thống nhất, đúng trình tự, thủ tục, đảm bảo thời gian theo

quy định. Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Đắk Nông trực thuộc Sở Tư

Pháp (Trung tâm) kính đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị có nhu cầu mua sắm

tài sản công theo phương thức tập trung thực hiện các nội dung sau:

1. Đối với các cơ quan, tổ chức, đơn vị trực tiếp sử dụng tài sản có nhu cầu

mua sắm tài sản công lập văn bản đăng ký mua sắm tài sản công theo phương

thức tập trung năm 2021 theo danh mục tài sản được quy định tại Quyết định số

1817/QĐ-UBND ngày 04/11/2019 của UBND tỉnh Đắk Nông với cơ quan quản

lý cấp trên (đơn vị đầu mối đăng ký mua sắm tập trung). Cụ thể như sau:

- Máy in, máy vi tính để bàn, máy vi tính xách tay; máy photocopy đảm

bảo tiêu chuẩn định mức theo quy định tại Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày

31/12/2017 quy định về quy chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị.

- Bàn, ghế học sinh, giáo viên và bảng theo tiêu chuẩn các cấp học.

- Trang thiết bị y tế (đảm bảo 02 điều kiện: có thời hạn sử dụng trên 01

(một) năm trở lên và có giá từ 10.000.000 đồng trở lên/đơn vị tài sản).

- Vật tư y tế tiêu hao, hóa chất xét nghiệm thuộc lĩnh vực y tế.

2. Đối với các cơ quan, tổ chức, đơn vị đầu mối đăng ký mua sắm tập trung

lập bảng tổng hợp nhu cầu mua sắm tài sản công theo phương thức tập trung của

2

đơn vị mình và hồ sơ pháp lý liên quan gửi đến Trung tâm để tổ chức mua sắm

tập trung theo quy định.

3. Hồ sơ đăng ký bao gồm:

3.1. Đối với đơn vị có nhu cầu mua sắm tập trung: Máy in, máy vi tính để

bàn, máy vi tính xách tay, máy photocopy; Bàn, ghế học sinh, giáo viên và bảng

theo tiêu chuẩn các cấp học.

- Văn bản đăng ký mua sắm tập trung theo biểu mẫu số 01/TSC-MSTT

đính kèm Công văn này.

- Quyết định mua sắm tài sản được cấp có thẩm quyền phê duyệt theo

hướng dẫn tại khoản 4 Điều 3 Nghị định 151/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công.

- Dự toán mua sắm được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt.

- Kết quả thẩm định giá của cơ quan có chức năng, nhiệm vụ thẩm định giá

hoặc của tổ chức có chức năng cung cấp dịch vụ thẩm định giá hoặc các báo giá

của các nhà cung cấp (nếu có).

3.2 Đối với đơn vị có nhu cầu mua sắm tập trung Trang thiết bị y tế

- Văn bản đăng ký mua sắm tập trung theo biểu mẫu số 02/TSC-MSTT và

mẫu số 03/TSC-MSTT đính kèm Công văn này.

- Quyết định mua sắm tài sản được cấp có thẩm quyền phê duyệt theo

hướng dẫn tại khoản 4 Điều 3 Nghị định 151/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công.

- Dự toán mua sắm được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt.

-  Báo cáo tình hình sử dụng trang thiết bị y tế của năm trước liền kề (nếu

có).

- Phân nhóm theo hướng dẫn tại Thông tư số 14/2020/TT-BYT

ngày 10 tháng 7 năm 2020 của Bộ Y Tế quy định một số nội dung trong đấu

thầu trang thiết bị y tế tại các cơ sở y tế công lập.

-  Các tài liệu làm căn cứ lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp trang

thiết bị y tế quy định tại khoản 1 Điều 6 Thông tư số 14/2020/TT-BYT

ngày 10 tháng 7 năm 2020 của Bộ Y Tế quy định một số nội dung trong đấu

thầu trang thiết bị y tế tại các cơ sở y tế công lập.

-  Biên bản họp của Hội đồng khoa học của cơ sở y tế thống nhất các nội

dung về kế hoạch, nhu cầu sử dụng, danh mục, số lượng, yêu cầu kỹ thuật và dự

toán trang thiết bị y tế đề xuất đầu tư với sự tham dự đầy đủ các thành phần: đại

diện của khoa, phòng chức năng liên quan, đại diện đơn vị chuyên môn sử dụng

trang thiết bị y tế.

-  Các tài liệu được sử dụng để làm căn cứ xây dựng giá gói thầu trang thiết

bị y tế quy định tại Điều 8 Thông tư Số 14/2020/TT-BYT

3

ngày 10 tháng 7 năm 2020 của Bộ Y Tế quy định một số nội dung trong đấu

thầu trang thiết bị y tế tại các cơ sở y tế công lập.

- Các tài liệu, hồ sơ pháp lý liên quan.

3.3 Đối với đơn vị có nhu cầu mua sắm tập trung Vật tư y tế tiêu hao, hóa

chất xét nghiệm:

- Văn bản đăng ký mua sắm tập trung theo biểu mẫu số 03/TSC-MSTT

đính kèm Công văn này.

- Quyết định mua sắm tài sản được cấp có thẩm quyền phê duyệt theo

hướng dẫn tại khoản 4 Điều 3 Nghị định 151/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công.

- Nguồn vốn, Dự toán mua sắm được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt.

- Kết quả thẩm định giá của cơ quan có chức năng, nhiệm vụ thẩm định giá

hoặc của tổ chức có chức năng cung cấp dịch vụ thẩm định giá hoặc các báo giá

của các nhà cung cấp (nếu có).

- Các tài liệu, hồ sơ pháp lý liên quan khác đối với vật tư y tế,  hóa chất xét

nghiệm phải đấu thầu theo Thông tư số 14/2020/TT-BYT ngày 10 tháng 7 năm

2020 của Bộ Y Tế.

Hồ sơ đăng ký gửi về Trung tâm Dịch vụ Đấu giá tài sản tỉnh Đắk Nông.

Địa chỉ: đường Lê Duẩn, Phường Nghĩa Tân, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk

Nông trước ngày 31/01/2021 để thực hiện các bước tiếp theo của quy trình mua

sắm tập trung, đồng thời gửi bản mềm qua địa chỉ email:

muasamtaisandaknong@gmail.com. Nếu quá thời hạn trên các cơ quan, tổ chức,

đơn vị không gửi đăng ký nhu cầu mua sắm tập trung về Trung tâm thì coi như

không có nhu cầu mua sắm tài sản tập trung năm 2021.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các cơ quan,

tổ chức, đơn vị phản ánh kịp thời về Trung tâm qua số điện thoại:

0261.223.6979 hoặc số 0905.199.951 (gặp đồng chí  Vinh) để phối hợp giải

quyết.

Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Đắk Nông kính đề nghị các cơ

quan, tổ chức, đơn vị có nhu cầu mua sắm tài sản công theo phương thức tập

trung quan tâm, phối hợp thực hiện./.

         (Gửi kèm theo Công văn này mẫu Phụ lục số 01/TSC-MSTT và số 02/TSC-

MSTT; số 03/TSC-MSTT.)
Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh
(b/c)

;

- Sở Tư Pháp Đăk Nông
(b/c)

;

- Sở Tài chính Đăk Nông
 (b/c)

;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư Đăk Nông
(b/c)

;

- Kho bạc Nhà nước Đăk Nông
(b/c)

;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh Đắk Nông
(đăng thông tin)

;

- Lưu: VT, HS.

  GIÁM ĐỐC

 Đinh Thị Mùi

mailto:muasamtaisandaknong@gmail.com

4

		2021-01-05T15:42:50+0700
	Việt Nam
	Đinh Thị Mùi<muidt.stp@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-01-05T15:43:17+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản<ttdvbdgts.stp@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!